
Проект 

Министр _______________________________ О. Панкратов  «_____» _______ 2018 г. 

 

Начальник управления правовой поддержки и 

экспертизы_____________________________ М. Жуманова   «____» ________2018 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Об утверждении Программы развития зеленой 

экономики в Кыргызской Республике на 2019-2023 

годы  

В целях развития зеленой экономики Кыргызской Республики путем 

создания основ по внедрению подходов зеленой экономики в развитие 

приоритетных секторов страны и в соответствии со статьями 10 и 17 

конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве 

Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики 

постановляет: 

1. Утвердить Программу развития зеленой экономики в Кыргызской 

Республике на 2019-2023 годы (далее – Программа) согласно приложению 1; 

2. Утвердить План мероприятий по реализации Программы развития 

зеленой экономики в Кыргызской Республике на 2019-2023 годы (далее – 

План мероприятий) согласно приложению 2. 

3. Утвердить матрицу индикаторов Программы развития «зеленой» 

экономики в Кыргызской Республике на 2019-2023 годы согласно 

приложению 3. 

4. Министерствам, государственным комитетам и ведомствам 

полномочным  представителям Правительства Кыргызской Республики  в 

регионах и органам местного самоуправления (по согласованию), 

задействованным в реализации Плана мероприятий: 

- обеспечить своевременное и неукоснительное исполнение плана 

мероприятий и достижение индикаторов Программы. 

- По итогам полугодия, не позднее 15 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, представлять для обобщения информацию о 

выполнении планов мероприятий в Министерство экономики Кыргызской 

Республики. 

5. Министерству экономики Кыргызской Республики по итогам 

полугодия, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

представлять в Аппарат Правительства Кыргызской Республики обобщенную 

информацию о ходе выполнения планов мероприятий. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел экономики и инвестиций Аппарата Правительства Кыргызской 

Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

со дня официального опубликования. 

 

Премьер-министр  

Кыргызской Республики    Абылгазиев М.Д. 

toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17

